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 Miljödepartementet  

 

Yttrande över Miljömålsrådets årsrapport 2022 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen besvarar Miljömålsrådets årsrapport 2022 med redovisat 
yttrande.  
Yttrandet överlämnas till Miljödepartementet.  

Bakgrund 
Miljömålsrådet presenterar för sjunde året i rad en årsrapport över 
gemensamma åtaganden om insatser och förslag till regeringen, för att öka 
takten i arbetet med att nå miljömålen. Rådet har under 2022 fortsatt arbetet i 
sju programområden, och har haft bra framdrift i alla dessa. Situationen för 
miljön är fortsatt allvarlig och det behöver göras mer för att nå Sveriges 
miljömål. Detta kräver att rådet håller fast vid ambitiösa och innovativa 
prioriteringar och insatser. 

Yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på de förslag som miljömålsrådet lämnar när 
det gäller ramverk för nationell planering, hållbara måltider samt hållbar 
elektrifiering.  
Det finns inte några direkta åtgärder som påverkar Region Kalmar läns 
arbete vare sig internt eller externt i någon större utsträckning. Flera av de 
förslag som läggs fram är det främst kommunerna som behöver ta ställning 
till; exempelvis mer hållbara måltider för barn i skolan. Så som förslaget är 
skrivet är det inte riktat till regionens verksamhet. Region Kalmar län arbetar 
dock redan utifrån de krav som föreslås gällande näring och miljömässig 
sammansättning av de måltider som serveras på såväl sjukhus som 
folkhögskolor.  
När det gäller förslaget om Cirkulärt lyft till Textil- och modeföretagen tas 
avstamp i det faktum att dessa företag ofta är små och därför extra känsliga i 
händelse av ökade krav på klimatanpassning etc. Detta är dock inte specifikt 
för modebranschen utan speglar den fördelning som gäller i hela 
företagsstocken nationellt. Problemanalysen stämmer förvisso, men är 
generell för de flesta branscher i Sverige. 
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Att erbjuda Tillväxtverkets affärsutvecklingscheck till företag kan fungera i 
flertalet situationer. Förordningen ställer dock en del krav som ska beaktas i 
beviljandet av sådana checkar. Att förlita sig på affärsutvecklingscheckarna 
kan innebära att vissa företag inte kommer åt den föreslagna 
finansieringshjälpen. 
 

Johanna Schelin 
hållbarhetschef 
 

Anna Soltorp 
basenhetschef hållbar samhällsplanering 
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